
Obsah
Úvodem..................  6

Zákon č. 235/2004 Sb., o dani /  pridané h o d n o ty ................................................................................8

Část první
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ.........................................................................................................................8

Hlava I -  Obecná ustanoven í.........................................................................................................................8

Hlava II -  Uplatňováni d a n é .......................................................................................................................24
Díl 1 -  Daňové subjekty ..........................................................................................................................24
Dii 2 -  Místo p lnén í....................................................................................................................................39
Dil 3 -  Vymezení plnení............................................................................................................................. 77
Dil 4 Uskuteénčni plnéní a vznik povinnosti daň přiznat nebo zaplatit ....................................... 100
Díl 5 -  Daňové doklady..........................................................................................................................  11 ]
Dil 6 Základ dané a výpoéet dané. oprava základu dané a oprava výše dané.

opravný daňový doklad .......................................................................................................................  136
Dii 7 -  Sazby dané ..................................................................................................................................... 163
Díl 8 Osvobozeni od dané bez nároku na odpočet d a n é ................................................................. 169
Díl 9 Osvobozeni od dané s  nárokem na odpočet d a n é .................................................................... 200
Dii 1 0 - Odpočet dané ..........................................................................................................................  224
Dil 11 Vraceni dané a prodej zboří za ceny bez d a n é ....................................................................... 245
Hlava III -  Zvláštní re ž im y ....................................................................................................................  270

Hlava IV Režim přenesené daňové pov innosti................................................................................  285
Díl I Obecná ustanovení........................................................................................................................... 285
Dii 2 Trvalé použiti režimu přeneseni daňové povinnosti .............................................................  287
Dii 3 - Dočasné použiti režimu přenesení daňové p o v in n o sti.......................................................... 293
Díl 4 -  Závazné p o so u z e n i.................................................................................................................... 297
Hlava V -  Správa dané v tuzem sku....................................................................................................... 298
Díl I -  Obecná ustanoveni o  správě d a n í .............................................................................................  298
Díl 2 Zvláštní režim jednoho správního m í s t a ................................................................................  337

Část druhá
PŘECHODNÁ. ZRUŠOVACÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ.................................................... 355

Příloha é. I к  zákonu ě. 235/2004 Sb. Seznam plnéní. při jejichž provádění se subjekty, které 
vykonávají veřejnou správu, považují za osoby povinné к d a n i ...................................................  367

Příloha č. 2 к zákonu ě. 235/2004 Sb. -  Seznam služeb podléhajících první snížené sazbě . . . .  368 
Příloha Č. 3 к zákonu č. 235/2004 Sb. - Seznam zboží podléhajícího první snížené sazbě . . . .  370 
Příloha č. За к zákonu č. 235/2004 Sb. Seznam zboží podléhajícího druhé snížené sazbě . . . .  372 
Příloha ě. 4 к zákonu č. 235/2004 Sb. Umělecká díla. sběratelské předměty a starožitnosti . . .  378
Příloha č. 5 к zákonu č. 235/2004 Sb. -  Seznam zboží, u kterého se při dodání použije režim

přenesení daňové povinnosti.............................................................................................................  378
Příloha ě. 6 к zákonu č. 235/2004 Sb. Seznam dodání zboží nebo poskytnuti služeb, při nichž 

se použije režim přeneseni daňové povinnosti, stanovi-li tak vláda n a ř íz e n ím .......................... 380


